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
мичное, синхронное с артериальным 
пульсом, изменение окраски ногте-
вого ложа, являющееся симптомом 
недостаточности клапана аорты.
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В Караваево - за 17 рублей
С прошлой недели снизилась стоимость проезда в автобусе 

№ 101 Кострома - Караваево. Теперь она составляет 17 ру-

блей. Соответствующее постановление принял департамент 

государственного регулирования цен и тарифов Костромской 

области.

Как говорится в сообщении 
пресс-службы губернатора, 
стоимость проезда снижена для 
«повышения доступности обра-
зовательных и медицинских ор-
ганизаций, учреждений культу-
ры и социального обслуживания 
областного центра для жителей 
Караваева и костромичей, и пре-
жде всего студентов сельхоза-
кадемии». 

По официальной инфор-
мации, в Костроме проживает 
около четырех тысяч студентов 
сельскохозяйственной акаде-
мии. Каждый день они были 
вынуждены тратить 50 рублей, 

чтобы добраться на учебу и 
обратно. Теперь поездка до аль-
ма-матер обойдется им ровно во 
столько же, во сколько и студен-
там городских вузов – 17 рублей. 

Но, пожалуй, больше всего 
стоимость проезда в автобусе 
№ 101 сказывалась на жите-
лях самого поселка Караваево. 
Большинство социальных и ме-
дицинских учреждений, включая 
окружную больницу (бывшая 
ЦРБ) находятся в городе. И за 
проезд до них нужно было пла-
тить 25 рублей, несмотря на то, 
что расстояние вполне сравнимо 
с городскими маршрутами.

Новый тариф на проезд до 
Караваева действует в автобусах 
как ПАТП-2, так и ПАТП-3, обслу-
живающих маршрут № 101.

Экономим 
вместе!

Новый проект газеты «Костром-
ской край» - о различных акци-
ях, скидках и спецпредложениях 

- научит вас экономить. 

Делитесь своим опытом эконо-
мии, рассказывайте об акциях 
и специальных предложениях. 
Присылайте письма на адрес 

kost_krai@mail.ru или звоните 
по телефону 31-40-11. Давайте 

экономить вместе!

ТРАНСПОРТ



Бесплатные юридические консультации 
по недвижимости. Срочный выкуп жилья. 
Сложные  случаи приватизации, наслед-
ства. Поможем подготовить и провести 
сделку, оформим ипотеку. СТРАХОВАНИЕ 
НЕДВИЖИМОСТИ. АН АРКАДА,  Ленина, 1а.  
Тел.: 301-611, 8-962-180-16-11.

Договоры продажи, дарения, обмена 
квартир, домов, комнат и т. д. Тел.: 8-960-
740-08-01, 55-27-71, адрес:  ул. Маршала 
Новикова, д. 35, оф. 11 .

СНИМУ

1-2-комн. кв. сниму для русской пары. 
Рассмотрю варианты в разных районах го-
рода. Тел.: 46-73-65, 8-906-522-60-69.

1-комн. кв., можно малосемейку или ком-
нату в общежитии, сниму для русской пары. 
Рассмотрю варианты в разных районах го-
рода. Тел.: 46-73-65,  8-953-644-51-06.

2-3-комн. кв. или частный дом в черте 
города снимет русская семья, своевремен-
ную оплату и порядочность гарантируем, 
рассмотрим все предложения. Тел.: 46-62-
85, 8-910-191-05-80.

Помогу сдать/снять жильё. Для собст-
венников услуга бесплатная. Тел.: 46-63-31, 
300-005, 8-930-386-63-31, 8-903-634-60-05. 

Порядочная русская семейная пара, без 
вредных привычек, работающие, снимет 
1-2-комн. кв., комнату, часть дома. Район 
значения не имеет. Аккуратность и оплату 
в срок гарантируем. Тел. 8-963-217-20-46.

Сниму квартиру в любом районе города. 
На длительный срок. Можно без мебели и 
техники. Тел. 8 (4942) 301-611.

СДАМ

1-комн. кв., все удобства, хорошее со-
стояние, есть мебель и бытовая техника, 
сдам на длительный срок. Тел.: 46-62-85, 
8-906-522-60-69.

2-комн. кв. в хорошем районе, все удоб-
ства, есть мебель и бытовая техника, хоро-
шее состояние, сдам на длительный срок. 
Тел.: 46-63-25, 8-930-386-62-85.

Венеция м/р-н, 1-комн. кв., сдам, частич-
но меблированная, отопление автономное. 
Цена 8000 т. р. + к/у (зимой 1500 р., летом 
меньше). Тел. 8-909-255-83-86.

Комната в общежитии секционного типа, 
все удобства, хорошее состояние, чисто, 
есть мебель, сдам на длительный срок. Тел.: 
46-73-65, 8-910-191-05-80.

Кооперации ул. (в р-не набережной Вол-
ги), 2-комн. кв., сдам, хорошее состояние, 
есть вся необходимая мебель. Средний 
этаж, балкон остеклен. Цена 9000 р./мес. 
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